
COMUNE DI GIARRATANA
Libero Consorzio Comunale di Ragusa

3^ SETTORE

DETERMINAZIONE N. 218 DEL 19-09-2023

Oggetto: Affidamento fornitura targhe e medagliette per la premiazione finale del progetto " 
Viaggia a libri aperti" - Impegno spesa.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

La sottoscritta Dr.ssa Maria Franco in qualità di Responsabile del III settore, quale responsabile del 
procedimento, attesta di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art.6 bis della 
legge 241/1990 e della vigente normativa regionale;

VISTA la delibera n. 46 del 15.06.2023 relativa al 1° Concorso di lettura 2023. Progetto "Viaggia a 
libri aperti"
CONSIDERATO che la partecipazione dei ragazzi è stata soddisfacente e che è interesse 
dell’amministrazione premiare  i partecipanti al progetto; 
VISTA la delibera n. 87  del 15.09.2023 relativa alla premiazione finale del progetto "Viaggia a 
Libri aperti" -  1° Concorso di lettura 2023;
RITENUTO opportuno acquistare targhe, medagliette da consegnare ai ragazzi insieme agli 
attestati di partecipazione;
CONSIDERATO  che è possibile provvedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art.50 comma 1 
lettera a) del D.Leg.vo 36/2023;
VISTO il prevntivo della ditta Art Premia Premia di G. Giurdanella di Modica, per un totale di € 
270,00 comprensivo di IVA;  
RITENUTO quindi di dover procedere all’affidamento della fornitura di targhe e medagliette per 
un totale di € 270,00 comprensivo di IVA;
CHE e stata verificata la regolarità contributiva della ditta in oggetto, mediante acquisizione 
telematica del DURC/INAIL con scadenza il 22/12/2023;
VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato 2022/2024, Bilancio di previsione 
finanziario 2022/24, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 15/09/2022;
DATO ATTO che per la fornitura in oggetto in conformità a quanto previsto dalla vigente 
normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito mediante richiesta 
all'ANAC il CIG n. ZD33C79C92;
VISTO il D. Leg.vo. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
VISTE le linee guida Anac del 27/07/2022;
VISTO il Decreto Sindacale n.62 del 15/11/2022;
VISTO il D.Leg.vo n.36/2023;
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;
VISTO il TUEL approvato con D.Leg.vo del 18/8/2000 n. 267;
VISTA la L.R. 11/12/1991 n. 48;
VISTO lo Statuto comunale;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:



● Approvare l’acquisto della fornitura di targhe, medagliette per la premiazione relativa al 
progetto "Viaggia a libri aperti", di cui alla deliberazione G.M. n. 46/2023, come da preventivo 
allegato al presente atto;

● Affidare alla ditta "Art Premia di G.Giurdanella" di Modica la fornitura di n. 9 targhe e 17 
medagliette  per un importo complessivo di € 270,00 onnicomprensivo di IVA;

● Assumere l’impegno complessivo di € 270,00 comprensivo di IVA con l’imputazione della 
spesa al Cap. 3710 cod. 05.02-1.03.01.02.001  del bilancio del corrente esercizio;

● Dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’albo on line dell’Ente per quindici giorni 
consecutivi ed altresì nella sezione "Amministrazione Trasparente", in ottemperanza a quanto 
stabilito dal D. Lgs. N.33/2013.

                                         

Il Responsabile del Procedimento
 mariarosaria curiali

Il Responsabile del Settore
 Maria Franco

(Sottoscritto con firma digitale)


